COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 4

Prestacdo de Contas Pagina 1/1
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001

Nome da Entidade: Confederacdo Brasileira [Modalidade: Tiro com Arco Solicitagdo niumero/ano

de Tiro com Arco TA 085/10
Enderego completo: 8CS Qd. 01 Bloco 3 n° 16 sala 909 - Ed, Maristela - Asa Sul - Brasilia/DF CEP 70.308-900

4.Telefone (61) 3201-5400 5.Fax:(61) 3037-3439 6.Email: chtarco@cbtarco.org.br 7 CNPJ: 68.760.693/0001-54
/

Caixa Econdmica Federal Conta Corrente No.: 410-9 Agéncia No. 4044
Tipo de Acdo (indicar uma das agoes abaixo) No. | 34 l
1.1. Programas e Projetos de Fom/CT-Centro de Treinamento 3.4. Preparagio Técnica
1.2. Desenvolvimento ¢ Manut do Desp-Mant.Entidade 3.5. Manutencio e Locomogdo de Atletas
2.3.Formagio de Recursos Humanos 4.6. Participacio em Eventos Desportivos
Titulo do Projeto: Data do Inicio da Execugao: 18/06/2010
ASSESSORIA TECNICA - JULHO/2010 Data do Final da Execugao: 18/08/2010
Data Fornecedor ou Prestador dos Servicos No. Documento Valor Total R$
30/07/10 |LIM HEESIK 100045 8.550,00
30/07/10 |IOF 100045 32,49
Total R$ 8.582,49
Total Recebido R$ 10.000,00
Saldo Devolvido , RS 1.417,51
Cidade e data: Brasilia, 05 de Agosto de 2010
Nome e Assinatura do Presidente da Entidade: Assinatura do responsavel do COB:
Vicente Fernando Blumenschein
W P ’/
Observacdo:

1) Havendo saldo a devolver, anexar a prestagdo de contas o comprovante do depésito realizado na conta corrente do

COB com a Caixa Econdmica Federal - Agéncia 4044 - Conta Corrente 2200-0 -
ﬁﬁnﬂ " DAmico avagning

Qerente Executiva




CBTARCO
Brasilia, 09 de agosto de 2010
Oficio 184/10
Ao

Comité Olimpico Brasileiro
A/c Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente,
Tem este a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria a prestagao de contas
relativas as verbas da Lei Piva liberadas pelo COB no més.

ASSESSORIA TECNICA — JULHO/2010 R$ 10.000,00

Aproveitamos 0 ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

distinta consideragao.

7

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

:‘m @ Y »)
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNINO
Gerente Executiva

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefanea: 455 (A1) 2201.-84NN - Fay 48K fA1) INA7.2420 — a.mails rhtarcsn@rhtaren nra hre
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COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formqlério N° 1

Solicitagdo para Aplicagio dos Recursos Pagina 01/01

Retursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001 FED02320100079
1.Nome entidade solicitante: 2.Solicitagdo niimero/ano*
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO TA085/10

3.Enderego completo:
SCS QD.01; BL B, N° 16; SL. 909; ED. MAR - ASA SUL - BRASILIA - DF - 70308900

4.Telefone: (61) 3201-5400 |5.Fax: (61) 3037-3439 ls,Email: 7.CNPJ: 68760693000154
Caixa Econdmica Federal 8.Conta Corrente No.: 9. Agéncia Numero:

104 410 -9 4044 -

10.Tipo de Agao (indicar uma das agdes abaixo) No. [3.4]

1.1.Programas e Projetos de Fom / Pronto Pagamento 3.4.Preparagdo Técnica / CT - Centro de Treinamento

1.2 Desenvolvimento e Manut do Desp-Manut.Entidade 3.5. Manutencao e Locomogio de Atletas

2.3.Formagdo de Recursos Humanos 4.6.Participagao em Eventos Desportivos

11 Titulo do projeto; 12 Data do in ¢
ASSESSORIA TECNICA - JULHO/2010 i3.0stadot Gt

14.Natureza da Despesa 15.Custo Unitaric 18.Total

LIM HEESIK R$ 10.000,00

DATA DO CREDITO:  01/07/2010 _ :
17.Total Geral [ R$ 10.000,00

18.Cidade e data: BRASILIA, 18/06/2010 19.Aprovado em: 18/06/2010
20.Nome e Assinatura do Presidente da Entidade: 21.Assinatura do responsavel do COB:

Vicente Blumenschein Jaqueline Godoy
Este documento foi assinado eletronicamente através Este documento foi assinado eletronicamente

de Cartdo de Seguranga.
(*} Quadro nimero 2 a ser preenchido pelo COB

i Bk Sl
a il agnirk.

Gerente Executiva
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD.01; BL B, N° 16; SL. 909; ED. MARISTELA - ASA SUL - BRASILIA - DF - BRASIL - 70.308-900
Tel.: +55 - (61) 3201-5400 - Fax: +55 - (61) 3037-3439
E-Mail: presidente@cbtarco.org.br - Site: www.cbtarco.org.br

Recibo

R$ 10.000,00

A CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO recebeu do Comité Olimpico
Brasileiro, a importancia supra de R$ 10.000,00 (dez mil e reais), representada por um depdsito
em nossa conta corrente n°® 410-9, Operagao 003 na Caixa Econdmica Federal, Agéncia 4044,
para fazer face as despesas abaixo especificadas no projeto de ASSESSORIA TECNICA -
JULHO/2010, cujos documentos originais de comprovacdo do pagamento da despesa, que
ficardo arquivados no COB, deverao ser remetidos no prazo maximo estipulado dando, desde
recebimento, plena, raza, geral e irrevogavel quitagao.

Rio de Janeiro, 01 de Julho de 2010

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
PRESIDENTE

llmo. Sr. Dr. Carlos Arthur Nuzman -
M. D. Presidente do COB

Av. das Amériacas, 899

Barra da Tijuca - Rio de Janeiro / RJ

Este documento foi assinado eletronicamente através de Cartao de Seguranga.



fTULO DO PROJETD
LiM HEESIK Ti i

Woolim a.p.t. 103-1702, 588 .. 035

Seok Nam dong, Seo-Gu in Cheon Doc.

Korea. Chegue —— ——
INVOICE

Reference: PROFESSICNAL TECHNICAL SERVICES AGREEMENT
For Brazilian Archery Confederation CBTARCO

+ Fee Payment for the Professional Technical Services Agreement for
rendering of professional sport-related services in his specialty of coach

of archery, to work with the official Brazilian Archery team to train it for
the 2012 Olympic Games

Account name: Lim Heesik

Account number: 033-19-08111-3

Name of bank: Korea Exchange Bank Bupyeong Branch
Swift Code: KOEXKRSE

oo

O

With Thanks,

LiM HEESIH /)/)0

ey

693-331-6Y.

Brasilia, 30 July 2010



CBTARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

A RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DA
COMITE OLIMPICO BRASILEIRO EXECUGAO DE CONVENIO

Vicente Fernando Blumenschein, RG n°® 5.047.586, declara para fins da

prestagao de contas de convénio n° 001/10 que seu objeto foi executado.

(Segue anexa a documentagao de comprovagao da execugéo do objeto do convénio)

AUTENTICACAO

Local Data Assinatura do Representante do COB
Departamento Técnico

Brasilia, 05/ Agosto/ 2010
Local Data Assinatura do Dirigente da Instituicdo
Proponente

LA LD
EennaT' D‘Am %

Gerente Executiva

SCS Quadra 1 — Bloco B niimero 16 Sala 909 — Ed. Maristela Asa Sul - Brasilia-DF — CEP 70308-900




i

ST A UL e,

A9 - (€ €EC

ph

DETES &) SIS

00°‘0
00°0
00°‘0
000
00°0SS'8

0102/./0€ | SOJIANES EQ OYOVISTNd

00000006'1

IS FFH NIT 010Z/L/0¢€

0T0Z/80/81 ® 010Z/90/81 2P :0YONOAXA AA OUORIAd

01/S80 V1 'SVINOO Jd OYIV.LSHNd

0T0Z/OHINS - VOINOFL VIMOSSASSY :0LArodd

ODY¥Y WOD ONIL 30 V¥ITHSVEE OYDVYIICIINOD
OJAUVLEHD
AVIOA WH TVIA
VIIZONVALSE VAZON Ad OYSYTANOD



PO R

i
o P At T

i

I'<
. oljoy

ko

*(i1se1g-41) seolandisaneyy
p eamnns3-eyur ep o)qwsg ou jeybip einjeuisse.ap 0Sed ou ‘,sjuawieybip dpeujsse
033]0q,, 0RSS3IdX3 © NO-epPeZLQINR RN QRECTSEY N0 RjUR3I4 OpSednusiny

——

(5%28-401) seoH904 S9ARYD 3p EMNASI-RYUT B GHqWR OU [P
Rimeuisse 3p 0sed ou ', AURWIRYBIP OPRUISSR 013104, OgSSAIAXD & No AUSIP Op [eNURW RINJRUSSY

. *ogiendo yussad el
fenb o ‘sjeuopeussiur sede) 9-01qWED Ip opeAR op SURWENGSY Op Oweo uHq ‘OyuBWNICP
9153 SAUDSUR of 3 oZ §§ SN12S SOP (eSS UR B ‘Z961°60°€0 9P ‘TET°Y B ep €7 abpe

O “01quIgo 3p 01equaD ON1ASS.: 0P INURISUCD CIXR] OP RSB CUNd 2 BIEPOP AU O

400ZITL1Y1 9P "80E°9 18200 OP ‘IIIA OSIUL 41§ S1 "R 0D ‘30| © Byelns ogdEsedQ
N'0931Q Jopeiedo

67285984  MYOVd Y A

ev'ze ¢y ‘401 "IN

000558 $8 OY3VH3dO "IN

OJ¥Y WOO O¥IL 3a OJINDIL:0YINNS

NS 04 YIUOD 'NO9 - 9¥0EL06ZW :ILHOJVSSYd
AIS-33H NI :0RIYNOIONNS

VAN3A - ¥39303 ¥ N3 OLNINVOVd

N INWOY

seinjuewsdwos segdeunoyu;

0s 06°66°0°05°6¥ 165 000858 $¥ 100000006'} 00008y asn
eboiug op ewno 8zoinieN ep oBipoo IBUOISBN BPOOLY W JOjBA Te|quieg exe) eJjeBueiis3 epeoyy
A $03/83g sopeq - opdesedp
L 00¥9402¢ 19 suojerey | 806 VIVS - 9 ‘8 02078 10 YHAVND $9S_oBasepus |

#5-1000/€69°092°89 [dND /4dD - 0J¥vLED -

02NV WOD Om_h 30 VYISV OYIVMIAIINOD  [e100g ogzey / swoy

0k0Z/Li0E eea | oioziooseceszz oN Sjuenoxdwog || 1000/S0Z¥1 (061p9) BpEIOUBPEID OBSINYSY|
ﬂt: F-) > A XV -] ._QE QO A v 100€8-881§ |1 Xxed/euoy ¥00-L1L¥0 n_w_uwa %.w%omwwﬂ W:(W

YOI 10 2951 ‘SYWNQ IWANVXITY vNy

olquig) ep ojejog V'S OlgNYD 30 VYOLINYOD FONIAIINOD




.in tern_et B-ankinG....CAiXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
4044 / 003 / 00000410-9
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
CPF/CNPJ: 68.760.693/0001-54
Banco: BANCO DO BRASIL S/A

Conta destino:
Tipo de conta:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ):
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Identificagdo da operagdo:

Histérico:

3322 / 00000019034-9

01 - Conta Corrente

JURIDICA

CONFIDENCE CORRETORA DE CAMBIO SA
04.913.129/0001-41

R$ 8.582,49

R$ 7,50

05 - Pagamento de Fornecedores

PAGAMENTO DO LIM

Data / Hora da operagdo:

30/07/2010 - 07:18:35

Codigo da operacdo: 00100045

Chave de seguranga: VHVYJ4URS58H6NHKZ

i) DO pROMEIY
Operagao realizada com sucesso. Ty _2»5 [
Verifique em seu extrato a confirmacado dessa operacdo. 1B ,D = I

oo —
SAC CAIXA: 0800 726 0101 chague/ .
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 e
Ouvidoria: 0800 725 7474 o : Lo
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 . ‘ -

ououo
7

3563716V

PRSI



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO

Formulario No. 4

Prestacdo de Contas Pagina 1/1

Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001

Nome da Entidade: Confederacao Brasileira |Modalidade: Tiro com Arco Solicitagéo niimero/ano
de Tiro com Arco TA 085/10

Endereco completo: SCS Qd. 01 Bloco 3 n® 16 sala 909 - Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilia/DF CEP 70.308-900

4.Telefone (61) 3201-5400 |5.Fax:(61) 3037-3439 l6.Email: cbtarco@cbtarco.org.br |7.CNPJ: 68.760.693/0001-54

Caixa Econémica Federal Conta Corrente No.: 410-9

Agéncia No. 4044

Tipo de Acéo (indicar uma das agdes abaixo) No. | 34 I

1.1. Programas e Projetos de Fom/CT-Centro de Treinamento
1.2. Desenvolvimento ¢ Manut do Desp-Mant.Entidade
2.3.Formagiio de Recursos Humanos

3.4. Preparagio Técnica
3.5. Manutengido e Locomogio de Atletas
4.6. Participacdio em Eventos Desportivos

Titulo do Projeto:
ASSESSORIA TECNICA - JULHO/2010

Data do Inicio da Execugéao: 18/06/2010
Data do Final da Execug¢ao: 18/08/2010

Data Fornecedor ou Prestador dos Servigos No. Documento Valor Total R$
30/07/10 |LIM HEESIK 100045 8.550,00
30/07/10 |IOF 100045 32,49

Total R$ 8.582,49
Total Recebido R$ 10.000,00
Saldo Devolvido RS 1.417,51

Cidade e data: Brasilia, 05 de Agosto de 2010

Nome e Assinatura do Presidente da Entidade:
Vicente Fernando Blumenschein

Assinatura do responsavel do COB:

(% o
jerina T D' Amsco Davagnino
Gerente Executiva

Observacio:

1) Havendo saldo a devolver, anexar a prestagao de contas o comprovante do depésito reahzado na conta corrqnte do.

COB com a Caixa Econémica Federal - Agéncia 4044 - Conta Corrente 2200-0

TZT',:L? 22 PEOUETD
O3S

Doc.
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fmn g DO PROJETD
_— 035 1o

CAIXA e —

22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
Conta origem: 4044 / 003 / 00000410-9
Conta destino: 4044 / 003 / 00002200-0
Nome destinatario: COMITE OLIMPICO BRASILEIRO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 1.417,51
Identificacdo da operagao: DEVOL COB TA 85/10
Data de débito: 04/10/2010
Data da operagdo: 04/10/2010

Cédigo da operagao: 00171706
Chave de seguranca: HFIJKKVPTHGCCLEGH

"Quando a data de débito coincidir com dia n3o itil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacao dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104



